
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про надання державному підприємству «Одеський центр південного науково-
дослідного інституту морського рибного господарства та океанографії» дозволу 

на спеціальне використання природних ресурсів (науково-дослідний вилов 
водних біоресурсів) у межах регіонального ландшафтного парку 

«Тилігульський» на 2019 рік 

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до статей 9, 91 Закону України «Про природно-
заповідний  фонд  України»,  Порядку  видачі  дозволів  на  спеціальне  використання 
природних  ресурсів  у  межах  територій  та  об'єктів  природно-заповідного  фонду 
місцевого  значення  Одеської  області,  затвердженого  рішенням  обласної  ради  від 
26 червня 2014 року № 1127-VI, враховуючи наявність програми науково-дослідних 
робіт з вивчення стану водних біоресурсів у межах регіонального ландшафтного парку 
«Тилігульський»  на  2017-2021  роки,  розпоряджень  голови  Одеської  обласної 
державної адміністрації  від 20 травня 2019 року № 616/А-2019 «Про затвердження 
ліміту  на  використання  природних  ресурсів  у  межах  регіонального  ландшафтного 
парку  «Тилігульський»  Одеської  області  на  2019  рік»  та  від  18  червня  2019  року 
№ 724/А-2019 «Про погодження видачі  державному підприємству «Одеський центр 
південного  науково-дослідного  інституту  морського  рибного  господарства  та 
океанографії»  дозволу  на  спеціальне  використання  природних  ресурсів  у  межах 
регіонального  ландшафтного  парку  «Тилігульський»  на  2019  рік»,  погодження 
адміністрації  регіонального  ландшафтного  парку  «Тилігульський»  від  27  травня 
2019 року № 60, а також висновки та рекомендації постійної комісії обласної ради з 
питань  екології,  природокористування,  запобігання  надзвичайним  ситуаціям  та 
ліквідації їх наслідків, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Надати  державному  підприємству  «Одеський  центр  південного  науково-
дослідного  інституту  рибного  господарства  та  океанографії»  дозвіл  на  спеціальне 
використання  природних  ресурсів  (науково-дослідний  вилов  водних  біоресурсів)  у 
межах регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» на 2019 рік обсягом згідно 
з додатком.

2.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання  надзвичайним 
ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Голова обласної ради                                                                                    А.І. Урбанський

19 червня 2019 року
№ 1005-VII



Додаток 
до рішення обласної ради
від 19 червня 2019 року
№ 1005-VII

Обсяги 
спеціального використання природних ресурсів (науково-дослідний вилов водних біоресурсів) державним 
підприємством «Одеський центр південного інституту морського рибного господарства та океанографії» у 

межах регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» на 2019 рік

№
з/п Назва водного 

біоресурсу 

Обсяг 
використання

(тонн)

Місце 
використання 
(назва водного 

об’єкта)

Термін 
використання

Особливі умови

1 2 3 4 5
1 камбала-глоса до 0,1

акваторія 
Тилігульського 
лиману 

    
        до 
31 грудня
2019 року

1. Дотримання вимог законів 
України «Про охорону 
навколишнього природного 
середовища», «Про природно-
заповідний фонд України», «Про 
Червону книгу України», «Про 
тваринний світ».
 2. Порядок проведення робіт 
згідно з програмою науково-
дослідних робіт з вивчення стану 
водних біоресурсів у межах 
регіонального ландшафтного 
парку «Тилігульський» на        
2017-2021 роки  

2 атерина до 1,8
3 кефалеві до 0,3
4 бички до 0,25
5 піленгас до 0,15
6 креветки до 0,5
7 хамса чорноморська до 0,3
8 Інші види риб не лімітуються


